
“2012 - Año del bicentenario de la creación e la Bandera Argentina”  

Buenos Aires, 5 de julio de 2012 
 

Visto: las ausencias de los responsables de la Dirección General de 
Administración, y  

 
Considerando: 

  
La necesidad de proseguir con el normal desarrollo de la gestión 

cotidiana, encomendar las funciones del sector administrativo al cargo de 
mayor jerarquía del área, siendo éste el de la titular de la Dirección de 
Ceremonial y Relaciones Institucionales, y para sustituirla al Prosecretario 
Administrativo Mayor a cargo del área contaduría, por el plazo de duración 
de las ausencias. 

 
Por ello,  

 
EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA 

RESUELVE: 
 

1. Destacar a la agente categoría 3, titular de la Dirección de 
Ceremonial y Relaciones Institucionales, Sra. Rosana Gabriela Manzo 
(legajo nº 14), a cargo de la Dirección General de Administración y, 
para sustituirla en supuestos de momentáneo impedimento, al 
Prosecretario Administrativo Mayor a cargo del Área Contaduría, CPN 
José Ricardo AMADO SUÁREZ (legajo nº 57), con las funciones y en la 
forma detallada en el Considerando, hasta el 6 de julio 2012 inclusive. 

 
2. Mandar se registre y se notifique. 
 
Firmado: Luis F. LOZANO (Presidente) 
 
RESOLUCIÓN P/TSJ N° 23/2012 


